
News No.2020-009
2020年4月

本社·検査所：広島市南区出汐一丁目２番１０号
東京オフィス：東京都千代田区丸の内一丁目５番１号新丸の内ビルディング１０階
https://www.mirtel.co.jp/

新型コロナウイルス感染拡⼤により輸送サービス
遅延が発⽣した場合の再採⾎の可能性について

新型コロナウイルス感染拡⼤による政府の緊急事態宣⾔を受け、そ
れに基づき全国に外出⾃粛要請等の措置が⾏われております。

それに伴い、運送会社の輸送サービスに遅れが発⽣する可能性がご
ざいます。当社の検査は品質管理の都合上、採⾎後７２時間以内の当
社検査所への到着を必須条件とさせていただいております。つきまし
ては、輸送サービスに遅れが⽣じた場合、再採⾎の可能性がございま
すことをご了承ください。

尚、運送会社の対応詳細につきましては、各運送会社のホームペー
ジをご参照ください。

ヤマト運輸
http://www.kuronekoyamato.co.jp/ytc/info/2020/covid-19/
⽇本郵便
https://www.post.japanpost.jp/index.html

当社はこのような状況におきましても、従業員の健康と感染拡⼤防
⽌に最⼤限配慮しながら、引き続き検査受託サービスの提供に努めて
まいります。

また、感染拡⼤防⽌の観点から、テレワーク活⽤や時差出勤などの
勤務体制の⾒直しを実施しております。そのため、当社へのお電話が
つながりにくくなる場合や各種対応にお時間をいただく場合がござい
ます。皆さまにはご不便・ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解
のほどお願い申し上げます。

お問い合わせ先
株式会社ミルテル
Tel. 0120-767-376 (フリーダイヤル)
E-mail : info@mirtel.co.jp


